
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

 Alla Ditta Copymac SRL 

 Albo on line 

 Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Determina per proroga contratto noleggio fotocopiatori fino al 28/02/2023 

CIG: Z3E38E9764 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8/3/1999 n.275 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia 

scolastica ai sensi della Legge 15/3/97 n. 59 

VISTO il D.I. 129/2018 relativamente al “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

DATO ATTO che, a seguito di formale affidamento, veniva stipulato con la Ditta COPYMAC SRL, con sede a 
Tavernelle di Altavilla VI in Via Lago Maggiore n. 2 Partita IVA 01627680240: 

• un contratto di noleggio fotocopiatori con effetto dal 01/10/2019 con durata triennale fino al 
31/10/2022 per n. 6 fotocopiatrici da destinare ai plessi dell’Istituto Comprensivo (CONTRATTO NO. 
169); 

• un contratto di noleggio fotocopiatori con effetto dal 01/05/2019 con durata triennale fino al 
31/07/2022 per n. 1 fotocopiatrice da destinare alla segreteria dell’Istituto Comprensivo (CONTRATTO 
NO. 167) 
 

TENUTO CONTO della avvenuta scadenza del contratto con la ditta che attualmente ha in gestione il noleggio 

dei 7 fotocopiatori nella sede centrale amministrazione e didattica e nei plessi dell’Istituto Comprensivo “A. 

Crosara”; 

CONSIDERATO che l’istituzione Scolastica è tenuta, in materia di acquisti a consultare le convenzioni CONSIP 

e il Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) 

CONSIDERATO che occorre verificare accuratamente, tramite elaborazione di uno storico relativo agli ultimi 

anni, il consumo effettivo di copie. 

CONSIDERATO che le superiori esigenze di continuità del servizio di fotocopie impongono di prevedere una 

proroga del contratto di noleggio delle macchine fotocopiatrici/scanner in essere fino ad un nuovo rapporto 

negoziale; 

ACCERTATO CHE l’esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento del pubblico interesse insito nella 

garanzia della prosecuzione dello svolgimento del servizio, nelle more dell’espletamento delle procedure 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010578 - 23/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)     

       

 

 

 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)-Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G- e-mail: 
viic82400g@istruzione.it  viic82400g@pec.istruzione.it;  

sito http://www.iccrosaracornedo.edu.it 

 

necessarie per l’individuazione del contraente cui affidare, previa stipula di nuovo rapporto negoziale, il 

servizio stesso; 

CONSIDERATO CHE la proroga è un istituto utilizzabile dalle Amministrazioni per il tempo strettamente 

necessario a completare/avviare le procedure di gara;  

ACQUISITA la disponibilità della Ditta Copymac srl alla proposta di proroga del contratto di noleggio sopra 

citato; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa citato: 

• Di assegnare alla Ditta COPYMAC SRL una proroga tecnica del contratto di fornitura noleggio di 07 

fotocopiatori agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto originario, fino al 28 febbraio 2023 e 

comunque fino e non oltre la nuova aggiudicazione definitiva 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia LOMBARDI 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/

		2022-12-02T17:26:43+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




